a Hoofd Nederlands Histor. lib. xx. A. 1585. b Calp. Flacc. Declam. E. Vide & Cicero. pro Plancio cap. 37. Nonius V. Antiquus.

qui ex vestra urbe oriundi depressam & prope modum devictam patriam mortibus suis. Quinti Curtii aut Menœcei exemplo, quasi redemerunt, unde justissime olim (A. 1569.) quum fictis nominibus urbes literarum commercium exercere cogentur, <sup>b</sup> *Gauda vestra MARS fuit appellitata, quod nomen vel hoc ipso die mereri audio lætissimus. Quare si verum olim dixit Aristides* <sup>c</sup> *maximum civitatis aut reipublicæ commodum in proventu bonorum virorum consistere, non ultimum sane Gauda vestra occupabit locum; atque, si Persarum more, qui paulo celebrioribus civitatibus imponunt cognomina seu epitheta,* <sup>d</sup> *velis imponere etiam cognomen aliquod optime, uti CACHAN domicilium fidelium, Gaudam domicilium sociorum navalium, seu a celebri caseorum emporio* *Τυροπωλειον* *dixeris. De Cornelio ac Frederico Houtmannis germanis fratribus, inter primos Orientalem Indiam sequentibus egregia sane expectat, quibus meritis hoc Horatianum occineris*

*Illis robur & æs triplex*

*Circa pectus erat, qui fragilem truci*

*Commisit pelago ratem*

*Primus, nec timuit præcipitem Africum*

*Decertantem Aquilombus*

*Nec tristes Hyadas, nec rabie[m] Nati:*

Quo

<sup>a</sup> Hygin. Fab. 67. & 68. <sup>b</sup> Hor. Nederl. Histox. LV. pag. 310.

<sup>c</sup> Orat. Platonic. secund. pro quatuor vir. pag. m. 462.

<sup>d</sup> Chardin. Voyzge en Perle pag. 273. <sup>e</sup> Lib I Od. III. v. 5.

*Quo non arripit Adriæ**Major, tollere seu ponere vult freta.*

Plura sunt, eaque quidem relatu dignissima, inter quæ primum locum occupat emporium illud tam celebre caseorum nulli cedentium, quæ non degeneres plane ad vos allidere possunt omnium artificum siue extraneorum siue indigenarum animos quæ omnia, ne tua abutar patientia, altissimo præteribo silentio, hoc unum tantum, quod è re esse mecum, spero, credideris, subjuncturus Nobilissimum ac Clementissimum nostrum Dominum secum attulisse hunc, (qui alter erat comes) si quid foret delineatione dignum, quæ permulta & dignissima facile nobis persuademus, quem vides Apellæ artis cultorem diligentissimum, qui ante aliquot annos fratrem tuum ejusdem artis excolendæ gratia Germaniam nostram peragrantem se videri non tantum, sed etiam locutum esse mihi aliquando exposuit, quod ideo magis tua venia subiici, quod auguramur optamulque multum contributurum a tui nobis hospitibus dandum, quod unice petimus, velle scilicet te nobis ducem præbere ac, ut Ciceronis utar vocabulo, *Mythagogum*, quomodo apud Siculos vocabantur *qui hospites ad ea quæ visenda erant ducere solebant & unum quodque ostendere*, quæ cum dixisset & a me, quæ recipiendis ejusmodi hominibus